Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  6                                                                                                              08.06.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023" от 08.06.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Чич Эмму Шамсудиновну, учителя русского языка и

литературы МБОУ СОШ № 11 х. Шевченко Республики Адыгея;

призерами:

 Дуюнову Валентину Андреевну, учителя начальных классов Покровская

НОШ – филиал Алтайского края;

 Молодкину Ирину Леонидовну, учителя русского языка и литературы МОУ

СОШ № 1 имени И. Нечаева г.п.п. Чистые Боры Костромской области;

 Трефилову Валерию Андреевну, учителя начальных классов МАОУ НОШ 5 г.

Корсакова Сахалинской области;

 Паршину Светлану Александровну, учителя английского языка МОБУ «Обь-

Юганская средняя общеобразовательная школа» ХМАО-Югра.

 Четкасову Ирину Васильевну, учителя английского и немецкого языков

МБОУ Зерносовхозская СШ п. Новоселки Ульяновской области;

 Цыбину Кристину Александровну, учителя географии МКОУ "Княженская

СОШ им. Сергея Дорофеева и Дениса Козлова" Челябинской области.

3. Включить Чич Эмму Шамсудиновну, учителя русского языка и литературы МБОУ

СОШ № 11 х. Шевченко Республики Адыгея, в список двенадцати федеральных

победителей  конкурса "Учитель года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей конкурса в номинациях: "Учитель-дефектолог года", "Учитель-логопед

года", "Преподаватель года", "Педагог года", "Лучший молодой педагог".

(Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 12.06.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 6 от 08.06.2023 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2023"

ФИО

участника Наименование ОУ

Место в

регионе

Место в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Чич Эмма

Шамсудиновна

МБОУ СОШ №11

х.Шевченко,Теучежский

район,Республика

Адыгея

1 1

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель русского

языка и

литературы Республика Адыгея

Дуюнова

Валентина

Андреевна

Покровская НОШ -

филиал

1 2

учитель

начальных

классов Алтайский край

Молодкина

Ирина

Леонидовна

МОУ СОШ № 1 имени И.

Нечаева г.п.п. Чистые

Боры

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского

языка и

литературы Костромская область

Трефилова

Валерия

Андреевна

МАОУ НОШ 5, город

Корсаков

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

начальных

классов Сахалинская область

Паршина

Светлана

Александровна

МОБУ «Обь-Юганская

средняя

общеобразовательная

школа»

1 3

учитель

английского

языка ХМАО-Югра

Четкасова Ирина

Васильевна

МБОУ Зерносовхозская

СШ п. Новоселки

Мелекесского района

Ульяновской области

1 3

учитель

английского и

немецкого

языков Ульяновская область

Цыбина

Кристина

Александровна

МКОУ "Княженская

средняя

общеобразовательная

школа имени Сергея

Дорофеева и Дениса

Козлова"

1 3

учитель

географии Челябинская область

Макрушина

Анастасия

Сергеевна

ГОУ ТО Новомосковский

областной центр

образования
Победитель в

номинации

"Учитель-дефектолог

года"

учитель-

дефектолог Тульская область

Юнькова

Екатерина

Сергеевна

ГБОУ г. Москвы «Школа

№ 1568 имени Пабло

Неруды»

Победитель в

номинации

"Учитель-логопед

года"     учитель-логопед Москва

Тимирбулатова

Елена

Федоровна

ГБПОУ Нефтекамский

многопрофильный

колледж Победитель в

номинации

"Преподаватель года"     преподаватель

Республика

Башкортостан

Юревич

Ангелина

Борисовна

МБУ ДО "ДДТ"

г.Губкинский

Победитель в

номинации

"Педагог года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

педагог

доп.образования,

хореограф ЯНАО

Раянова Зинира

Хайдаровна

МБОУ СОШ деревни

Мулдакаево

Победитель в номинации

"Лучший молодой

педагог"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель

начальных

классов

Республика

Башкортостан

Митыпов Леонид

Сергеевич

МБОУ "Вечерняя

(сменная)

общеобразовательная

школа №3"

1 9

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель физики Республика Бурятия

Малянова

Людмила

Васильевна МОУ "Атемарская СОШ"

1 10

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель

английского

языка Республики Мордовия

Коновалова

Евгения

Юрьевна

Школа танцевального

искусства

1 11

Призер в

номинации

"Лучший сайт"  педагог Забайкальский край

Эфендиева Рена

Исмаиловна

МБОУ "Белиджинская

гимназия №1

им.А.Исрафилова"

1 12

учитель русского

языка и

литературы Республика Дагестан

Дьячкова Алиса

Эдуардовна МБОУ Лицей № 1

1 13

учитель истории

и

обществознания

Республика Саха

(Якутия)

Петрова

Альберта

Алексеевна МБОУ СОШ № 26

1 14

зам. по ВР,

учитель Республика Тыва

Исакова Алёна

Ивановна МБОУ СОШ № 4

1 15

 учитель

технологии,

черчения Приморский край

Козлова Злата

Робертовна Школа-интернат № 20

1 16     учитель Волгоградская область

Цветкова

Екатерина

Вадимовна Школа № 153

1 17

учитель

физкультуры Московская область

Киселёва Ксения

Андреевна

Начальная

общеобразовательная

школа № 35

1 18

учитель

географии Белгородская область

Соколов

Владимир

Михайлович

БОУ Средняя

общеобразовательная

школа № 42

2 19     учитель химии Тульская область

Алексеева Лидия

Владимировна

Адаптивная школа-

интернат № 14

1 20     учитель ОБЖ Пензенская область

Димитриева

Людмила

Николаевна

МБОУ «СОШ с.Село-

Чура»

1 21

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

математики Республика Татарстан

Дмитриев Павел

Маркович СОШ № 15

1 22       Санкт-Петербург

Фролова

Валерия

Алексеевна

Специальная

общеобразовательная

школа-интернат № 10

1 23

учитель

английского

языка Вологодская область

Иванов Андрей

Маркович

Средняя

Общеобразовательная

школа № 17

1 24     учитель музыки Ненецкий АО

Смирнова Ева

Егоровна БОУ СОШ № 60

2 25     учитель ИЗО Челябинская область

Федотова Мария

Артёмовна Школа № 4

1 26     учитель музыки Псковская область

Добрынина

Арина

Арсентьевна Школа-интернат № 20

1 27     учитель  Ярославская область

Макарова

Екатерина

Никитична Гимназия № 12

1 28

учитель

технологии Новосибирская область

Николаева Анна

Владиславовна Школа-интернат № 9

1 29

учитель

физкультуры Курская область

Сахарова Алиса

Михайловна

МБОУ Средняя

общеобразовательная

школа № 11

1 30

учитель русского

языка и

литературы Липецкая область

Колесова

Ангелина

Владимировна

МОУ СОШ им Г М

Василевич

2 31

учитель

начальных

классов Республика Саха Якутия

Бочарова

Виктория

Игоревна МБОУ Лицей № 23

1 32

учитель

начальных

классов

Калининградская

область

Кириллова София

Егоровна Школа № 11

1 33     учитель физики Амурская область

Лебедева Софья

Александровна

МБОУ Средняя

общеобразовательная

школа № 27

1 34

учитель

начальных

классов Пермский край

Биккузина

Альфия

Камильевна

МБОУ СОШ №1

им.Филиппова А.П

с.Юмагузино

3 35     учитель

Республика

Башкортостан

Мохова Наталья

Николаевна МБОУ СОШ с.Калинка

1 36

учитель

математики Хабаровский край

Наумова Софья

Леонидовна Вечерняя школа № 201

2 37

учитель

начальных

классов Забайкальский край

Гришина Софья

Алексеевна МБОУ Скош № 36

2 38     учитель биологии Пермский край

Степанова Софья

Николаевна МБОУ СОШ № 21

1 39     учитель Краснодарский край

Бондарева

Анастасия

Львовна

Школа № 33 с

углубленным изучением

английского языка

2 40

учитель

информатики Белгородская область

Суворова

Виктория

Арсентьевна

МБОУ Средняя

общеобразовательная

школа № 21

1 41

учитель

географии Республика Хакасия

Столярова

Ярослава Яновна Детский Дом

2 42

учитель

математики Краснодарский край

Ячменёва Елена

Петровна

МОБУ Гимназия

г.Тюкалинска

1 43

учитель

начальных

классов Омская область

Бобряшова

Ирина

Витальевна

МБОУ "Берлинская

СОШ"

3 44     учитель Челябинская область